UNITÁRIO, objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de 
recomposição florestal e restauração ecológica de área degradada, de 
preservação permanente – APP, do Assentamento Nova Pontal, Município de 
Rosana, por meio do plantio de 40.487 (quarenta mil, quatrocentos e oitenta e 
sete) mudas de espécies florestais nativas, conforme memorial descritivo, 
planilha de quantidades e preços e cronograma físico-financeiro. 

1 - DO OBJETO. 

1.1 - Contratação de empresa especializada em serviços 

de recomposição florestal e restauração ecológica de área degradada, de 
preservação permanente – APP, do Assentamento Nova Pontal, Município de 
Rosana, por meio do plantio de 40.487 (quarenta mil, quatrocentos e oitenta e sete) 
mudas de espécies florestais nativas, conforme memorial descritivo, planilha de 
quantidades e preços e cronograma físico-financeiro, em anexo. 

2 – INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO. 

2.1 – O CD-ROM contendo o edital e seus anexos

[...]

Operacional, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, 
necessariamente em nome do licitante, devidamente registrado(s) no CREA, no(s) 
qual(is) se indique(m) execução de recomposição florestal e restauração 
ecológica de área degradada de preservação permanente – APP por meio do 
plantio de no mínino 20.243 (vinte mil e duzentas e quarenta e três) mudas de 
espécies florestais nativas. 

a.3) Atestado da visita técnica realizada, fornecido pela 
Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura, comprovando que o licitante se acha ciente 
de todas as condições do local onde serão executados os serviços, conforme